## CAPVT XI.

*De sepulcris.*

1. *Sepulcrum* a sepulto dictum. Prius autem quisque in domo sua sepeliebatur. Postea vetitum est legibus, ne foetore ipso corpora viuentium contacta inficerentur. *Monumentum* ideo nuncupatur, eo quod *mentem moneat* ad defuncti memoriam. Quum enim non videris monumentum, illud est, quod scriptum est; *Excidit, tamquam mortuus, a corde*. Quum autem videris, monet mentem, et ad memoriam te reducit, vt mortuum recorderis. Monumenta itaque, et memoriae, pro mentis admonitione dictae.

2. *Tumulus* dictus, quasi tumens tellus. *Sarcophagus* graecum nomen est, eo quod ibi corpora absumantur, *σάρξ* enim graece, caro, *φάγειν* comedere dicitur.

3. *Mausolea* sunt sepulcra, seu monumenta regum, a Mausoleo, rege Cariae, dicta. Nam eo defuncto, vxor eius mirae magnitudinis, et pulchritudinis sepulcrum extruxit, in tantum, vt vsque hodie omnia monumenta pretiosa ex nomine eius mausolea nuncupentur.

Cap. XI. n.1. Prius quisque in domo s. *Verba sunt Seru. ad v.* Sedibus hunc refer ante suis, *Aen. 6.* GRIAL.

*Ib.* Postea vetitum est legibus. *Idem Aen. 11. ad illud*, Vrbiq. remittunt, Ante, *inquit*, homines in ciuitate sepeliebantur, quod postea, Duillio Consule, Senatus prohibuit, et lege cauit, nequis in vrbe sepeliretur. GRIAL.

*Ib.* Monumentum. *Ex eod. in extremo lib. xii.* GRIAL.

*Ib.* Quod mentem moneat: Seruius ad 3. *Aen. v. 486.* Monumenta autem a mentis admonitione sunt dicta. De consuetudine sepeliendi intra, aut extra Vr-  
bem, vide commentar. ad Prudent. lib. i. contra Symm. v. 190. Plebs, quae agris, fundisque carebat, in loco communi, sepulturae destinato, sepeliebatur: et hoc dicebatur sepulcrum commune. Alio sensu loci communes dicebantur sepul-

*Tom. IV.*

cra, quae omni familiae, posterisque fieri solebant: nam sepulcra, quae priuatis hominibus, aut coniugibus destinabantur, potius *requietoria*, aut simpliciter *loci* vocari consueuerunt. Vide Taubmannum ad Plautum Cas. pag. 365. seq., Kirchmannum etc. AREV.

2. De *tumulo* lib. 14. cap. 8. num. 21. Barthius lib. 4. *Aduers. cap. 3.* etymologiam comprobat ex Fulgentio ad Chalcidium: *Qua locus tumesceret, vnde tumulus*. Ita ex suo codice correxit, quum antea corrupte legeretur, vnde *Rutilius. Sarcophagus* nomen est lapidis, e quo sepulcra fieri consueuerunt. Vide lib. 16. cap. 4. AREV.

3. Vxor eius, etc. *Locus expressus ex Hieronym. lib. i. aduers. Iouin.* GR.

*Ib.* Forte a *Mausolo*: nam *Mausolus* rex iste vocari solet, vxor eius *Artemisia*. De *mausoleo* Plinius lib. 35.